
 MI_16_09 Neresheim -Härtsfeldsee - Katzenstein Neresheim  

Ab An Gehzeit 

Pause/ 

Fahrt Art  Km HM+ HM-

PKW-Fahrt nach Neresheim (Parkplatz 

am Museumsbahnhof) 22 km / 30 Min. 08:30 09:00 00:30   

Busfahrt nach Katzenstein 

möglich  (Bus 101)                   

Neresheim Post ab 11:58                          

Haltestelle Adler an 12:06

Neresheim - Härtsfeldsee (Parkplatz) 09:15 11:20 02:05 00:10 Wanderweg 7,5    

Härtsfeldsee - Burg Katzenstein 11:20 12:05 00:45 Wanderweg 2,5

Mittagseinkehr 12:05 13:30  01:30

Busfahrt nach Neresheim 

(Haltestelle Post) möglich ab 

Katzenstein Haltestelle Adler 

(Bus 101) um 13:28

 

Katzenstein Kloster Neresheim 13:30 15:30 01:45 Wanderweg 6,2

Kirchenbesichtigung Abtei Neresheim 15:30 16:00  00:30   

Kloster Nehresheim - Bahnhof 16:00 16:10 00:10 Gehweg 0,7

PKW-Fahrt nach Giengen (22km) 16:10 16:40 00:30   

Parkplätze hinter dem 

Rathaus

Stadtführung in Giengen 17:00 18:15 01:15 EUR 35,-- für die Gruppe

04:45 02:10 16,9 388 -378 

Herrschaftsweg zwischen Neresheim 

und Dischingen (16,9 km / 4:15 Std.)

Uhrzeit Dauer  Wegbeschreibung / Verkehrsmittel

Bemerkung  

C:\Users\AuW\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\K7X42F3L\16_09 Weg- und Zeitplan.xlsx 1 / 1


